ESTADcr Dc> eaRaNÁ

TNDICAÇÃO N" tr'?) DE 2021
(Proponente: Vereador / Partido)

CÀMARA MU;'ilüIPAL DE CASCAVEL

Receb êm /to /»-t

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente Prefeito Municipal de Cascavel, Leonaldo Paranhos, p^ta
^consúução de um Hospital Infantil na cidade de Cascavel, a fim de oferecer atendimento e

ttatâmento de saúde especiaüzado paÍa as crianças do município.

É a Indicação. Sala de Sessões

Cascavel, de setembto de 2021,

Jusuficativa

Âs crianças em fase de desenvolvimento necessitam de cüdados de saúde especializados pâÍa
que nenhuma etapz do crescimento seja prejudicada. Tendo em üsta essa necessidade, se faz necessária

a existência de uma estÍutLrÍa adequada e que conte com profissionais especializados no atendimento de

crianças.
Considerando as razões citadas anteriormente e a não enstência de um local com as

características supracitadas na cidade de Cascavel, reitero a indicação e reforço a necessidade da existência
de uma estÍutura nesse formato nâs imediações do município.

it

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

tt. A
'llÍi'ry*r I \/./\,.1

Jopeh da Auto[Escola
lVereador/Úron